第 12回 気候変動適応近畿広域協議会（及び意見交換会） 議事次第

令和６年９月９日（月）、14:00～17:00

ハイブリッド開催方式（会議室 URLは別途御連絡）

会場：TKP 心斎橋駅前カンファレンスセンター3階 3A

地域における適応策の充実・強化に向けた意見交換会（14:00 〜14:50）

 ※意見交換会参加者：構成員自治体、地域気候変動適応センター、アドバイザーの皆様

１．開会挨拶・出席者紹介   ―事務局―

２．意見交換         ―各地方自治体、地域適応センター―
 (1) 適応策実施状況の共有
 (2) 適応課題の共有

(3) 事前アンケートに基づく質疑応答

〜 休憩 〜（14:50～15:00）

第 12回 気候変動適応近畿広域協議会（15:00～17:00）

１．開会挨拶・出席者紹介   －事務局、座長・中北先生－

２．気候変動適応近畿広域協議会設置要綱の改定について
               －事務局－
３．令和６年度 気候変動適応地域づくり推進事業近畿地域業務

事業計画について     －事務局－
質疑応答

４．情報共有
(1) 適応ビジネスの事例紹介

―大阪ガス（Daigas エナジー）株式会社―
   質疑応答

(2) 地球環境局総務課気候変動科学・適応室からの情報提供
―環境省 気候変動科学・適応室―

   質疑応答
 (3) 近畿地方の天候に関する情報共有
               －気象庁・大阪管区気象台－
   質疑応答

５．意見交換

６．閉会挨拶         ―環境省 気候変動科学・適応室―

配付資料一覧

・議事次第

・出席予定者名簿

近畿広域協議会 資料

・資料１－１ 気候変動適応近畿広域協議会設置要綱（現行）

・資料１－２ 気候変動適応近畿広域協議会設置要綱（改定案）

・資料２   和歌山県気候変動適応センターについて

・資料３   気候変動適応地域づくり推進事業近畿地域業務

令和６年度事業計画

・資料４   適応ビジネス事例紹介

～気候変動に伴う適応ビジネスの事例紹介～

 資料４＿別紙チラシ

・資料５   地球環境局総務課気候変動科学・適応室からの情報提供

・資料６   近畿地方の天候経過と今後の見通し

以上